P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

Marco Vinicius Nunes de Barros, no uso das atribuições que lhes são conferidas

por Lei propõe o seguinte:

PROJETO            DE                LEI        N°             048/2021
(Dá denominação de Rua Vitória Maria Pacheco, a Rua da Servidão, localizada

no bairro dos Penteados.)

Art. 1º Dá denominação de Rua Vitória Maria Pacheco, a Rua da Servidão,

localizada no bairro dos Penteados.

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

 Vitória Maria Pacheco, foi moradora por vários anos em nosso

Município, com excelente vivência junto a sociedade, principalmente no bairro

Penteado onde residiu por muitos anos. Faleceu em 17 de março de 2021. A

Rua de Servidão já existe a mais de duas décadas, sendo o acesso principal a

Escola Estadual Levi Pereira Martins.

 Embu-Guaçu, 25 de outubro de 2021.

Marco Vinicius Nunes de Barros

Vereador

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

P A L Á C I O  V E R E A D O R  A L B E R T O  R I B E I R O  P I N T O
R u a   E m i l i a  P i r e s ,   1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 0 0 0

T e l / F a x  4 6 6 1 - 1 0 7 8  -  E - m a i l  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r